Secunda pars

bonorum: et displicebunt vobis iniquitates vestre et scelera vestra. non propter vos ego faciam. ait dominus deus notum sit vobis confundimini: et erubescite super peccatis vestris domus israel. Hec dicit dominus deus: in die qua mundauero vos ex omnibus iniquitatibus vestris: et inhabitari fecero urbes et instaurauero ruinosas et terra deserta fuerit exulta que quondam erat desolata in oculis omnis viatoris. et dicent: terra ista inculta: facta est quasi hortus deliciarum: et ciuitates deserte et destitute atque suffolite munite sederunt. et scient gentes quecumque derelictae fuerint in circuitu vestro: quia ego dominus edificaui dissipata: plantauique inculta. ego dominus locutus sum. et fecerim. Hec dicit dominus deus: adhuc in hoc inueniet me domus israel. ut faciam eis. multiplicabo eos sicut gregem homines. ut gregem sanctum. ut gregem israel in solennitatibus eius. sic erunt ciuitates deserte plene gregibus hominum. et scient quia ego dominus. Capitulum. xxxvii.

Acta est super me manus domini. et eduxit me in spiritu domini. et dimisit me in medio vallis que erat plena ossibus. et circumduxit me per ea in giro. erant autem multa valde super faciem vallis. siccaque vehementer: et dixit ad me. fili hominis putas ne viuent ossa ista. et dixi domine deus tu nosti. et dixit ad me. vaticinare de ossibus istis. et dices eis. ossa arida audite verbum domini. Hec dicit dominus deus ossibus huius. Ecce ego intromittam in vos spiritum et viuetis. et dabo super vos nervos et subcrescere faciam super vos carnes et superextendam in vobis cutem et dabo vobis spiritum. et viuetis et scietis quia ego dominus. et prophetaui sicut preceptum fuerat mihi. et factus est sonitus me prophetante. et ecce commotio et accesserunt ossa ad ossa. vnumquodque ad iuncturam suam. et vidi. et ecce super ea nervi et carnes ascenderunt et extensa est in eis cutis desuper. et spiritum non habebant. et dixit ad me. va

De secūdo messye aduentu ci

dicinare ad spiritum vaticinare filij hominis ⁊ dices ad spiritum
ritus. Hec dicit dñs deus a quatuor ventis veni spiritus ⁊
infla sup interfectos istos ⁊ reuiviscant. ⁊ pphetani sicut
preceperat mibi ⁊ ingressus est in ea spiritus ⁊ reuixerunt
steteruntq; sup pedes suos exercitus gradis nimis valde. ⁊
dixit ad me filij hominis ossa hec vniuersa domus israel est
Ecce dicunt. Arruerunt ossa nra ⁊ perijt spes nostra ⁊ ab
scisi sum⁹. Propterea vaticinare ⁊ dices ad eos Hec dicit
dñs deus ecce ego aperiaz tumulos vestros ⁊ educā vos
de sepulcris vestris popule meus ⁊ aducam vos in terram
israel ⁊ scietis quia ego dñs cum aperuero sepulcra vestra
⁊ eduxero vos de tumulis vestris popule me⁹. ⁊ dabo spi
ritum meū in vobis ⁊ viuetis ⁊ regescere vos faciaz super
bumum vram ⁊ scietis qa ego dominus locutus sum ⁊ fe
ci ait dñs deus. Et factus est sermo domini ad me dicēs ⁊
tu fili hominis sume tibi lignum vnuz ⁊ scribe super illud iu
de ⁊ filiorum israel socijs eius ⁊ tolle lignum alteruz ⁊ scri
be super illud ioseph lignum efraiz ⁊ cūcte domus israel so
ciorum eius ⁊ adiunge illa vnum ad altetum tibi in lignum
vnuz ⁊ erunt in vnione in manu tua. Cum aut dixerint ad
te filij populi tui loquentes nonne indicabis nobis quid
in hñs tibi velis. dices ad eos hec dicit domin⁹ Ecce ego
assumam lignum ioseph quod est in manu efraim ⁊ tribus
israel que sunt ei adiuncte ⁊ dabo eas pariter cum ligno iu
da ⁊ faciam eos in lignū vnum ⁊ erūt vnum in manu mea.
Erunt aut ligna super que scripseris in manu tua in oculis
eorum; ⁊ dices ad eos Hec dicit dominus deus Ecce ego
assumam filios israel de medio nationum ad quos abierit
⁊ congregabo eos vndiq; ⁊ aducam eos ad humum suaz.
⁊ faciam eos gentem vnā in terra in mōtibus israel ⁊ rex
vnus erit omnibus eis in regem ⁊ non erunt vltra in duas
gentes nec diuidentur amplius in duo regna. neq; pollu

Secunda pars

entur ultra in immunditijs suis ⁊ abhominacionibus suis
⁊ cunctis iniquitatibus suis ⁊ saluos eos facias de vniuer-
sis sedibus suis in quibus peccauerunt ⁊ emundabo eos
⁊ erunt mihi in populum ⁊ ego ero eis in deum. ⁊ seruus
meus dauid rex super eos ⁊ pastor vnus erit omnibus ip-
sis in iudicijs meis ambulabunt ⁊ mandata mea custodiēt
⁊ facient ea. ⁊ habitabunt super rerram quam dedi seruo
meo iacob qua habitauerunt patres vestri ⁊ habitabunt su-
per eam ipsi ⁊ filij eorū ⁊ filij filiorum eorum vsq; in sempit-
ernum. ⁊ dauid seruus meus dux eorum in sempiternum.
⁊ percutiam eis fedus pacis pactum sempiternum erit eis
⁊ fundabo eos ⁊ multiplicabo ⁊ dabo sanctuarium meum
in medio eorum in perpetuum. ⁊ erit tabernaculum meum
in eis ⁊ ero eis in deum ⁊ ipsi erunt mihi in populus; ⁊ sci-
ent gentes quia ego dominus sanctificator israel cum fue-
rit sanctuarium meum in medio eorum id perpetuum.

Capitulum xxxviij.

Et factus est sermo domini ad me dicens fili hominis po-
ne faciem tuam contra gog de terra magog principem capi-
tis mosoch ⁊ thubal ⁊ vaticinare de eo. ⁊ dices hec dicit
dominus deus Ecce ego ad te gog principem capit-
is mosoch ⁊ thubal. ⁊ circuagaz te. ⁊ ponam frenum in maxillis
tuis ⁊ educam te ⁊ omnem exercitum tuum equos ⁊ equi-
tes vestitos loriceis vniuersos multitudinez magnam hastā
⁊ clipeum arripientium ⁊ gladium. perse ethiopes ⁊ lybies
cum eis omnes scutati ⁊ galeati. gomer ⁊ vniuersa agmina
eius domus thogarma latera aquilonis ⁊ totū robur eius
populi multi tecum. prepara ⁊ instrue te ⁊ omnem multitu-
dinem tuam que coaceruata est ad te ⁊ eris eis in precep-
tum. Post dies multos visitaberis in nouissimo annorum

De secūdo messye aduentu cū

venies ad terram que frustrata est a gladio ⁊ congregata de populis multis ad montes israel qui fuerunt deserti in-
giter ⁊ hec de populis educta est ⁊ habitabunt in ea confi-
dēt vniuersi ascēdes q̄si tēpestas vēies q̄si nubes vt operā-
as terrā tu ⁊ oīa agnīa tua ⁊ ppl'i ml'i tecū hęc dicit dñs
de⁹ in die illa ascendent sermōes super cor tuū ⁊ cogitabis
cogitationem malam ⁊ dices. Ascendā ad terras absq; mu-
ro veniam ad quiescentes habitantes secure hū omnes ha-
bitant sine muro vettes ⁊ porte nō sunt eis; vt diripias spo-
lia ⁊ inuadas predam vt inferas manum tuam super deser-
ta restituta; ⁊ super populum qui congregatus est ex gen-
tibus qui possidet possessiones ⁊ bona habitans in umbi-
lico terre. Saba ⁊ dedan ⁊ negotiatores tharsis ⁊ omnes le-
ones eius dicent tibi Nunquid ad sumēda spolia tu venis
aut ad diripiendam predam congregasti multitudinem tuā
vt tollas argentum ⁊ aurū auferas supellectilem atq; sub-
stantiam ⁊ diripias manubias infinitas. Propterea vaticī-
nare filij hominis ⁊ dices ad gog hęc dicit dominus deus
Nunquid non die illo cum habitauerit populus meus isra-
el confidenter scies ⁊ venies de loco tuo a lateribus aquī-
lonis tu ⁊ populī multi tecum ascensores equorum vniuer-
si cetus magnus ⁊ exercitus vehemens. ⁊ ascendes super
populum meum israel quasi nubes vt operias terram in-
nouissimis diebus erit. Et adducam te super terram me-
am vt sciant gentes me cum sanctificatus fuero in te in ocu-
lis eorum o gog. hęc dicit dominus deus. Tu ergo ille
es de quo locutus sum in diebus antiquis per manus ser-
uorum meorum israel qui prophetauerunt in diebus illo-
rum temporum vt aducerem te super eos; ⁊ erit in die illa
in die aduentus gog super terram israel ait dominus de-
us noster hiesus xps ascēdet indignatio mea in furore meo